

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач МУЗ «Первая городская
поликлиника»
председатель котировочной комиссии,
_____ А.В. Кирюхин

ИЗВЕЩЕНИЕ

**О размещении заказа на выполнение работ по текущему ремонту входа
в МУЗ «Первая городская поликлиника»
во 2 квартале 2009г. путем проведения запроса котировок цен у субъектов малого
предпринимательства.**

от «10 » июня 2009 года.

1. Заказчик (почтовый адрес, адрес электронной почты):
МУЗ «Первая городская поликлиника» Ново-Ямской пер, д. 4, г. Владимир, 600015 тел../факс (4922) 24-58-92, e-mail: 1polik@dobroe.ru
2. Источник финансирования заказа:
Средства ОМС.
3. Перечень документов, представляемых участниками запроса котировок:
1.Котировочная заявка (форма указана в приложении №1) – в обязательном порядке. 2.Заверенная копия свидетельства о государственной регистрации – в добровольном порядке. 3.Заверенные копии учредительных документов – в добровольном порядке. 4.Заверенная копия лицензии на соответствующий вид деятельности – в добровольном порядке.
4. Наименование и объем выполняемых работ:
Приложение №2
5. Место выполнения работ:
г.Владимир, Ново-Ямской переулок, д.4, МУЗ «Первая городская поликлиника».
6. Сроки выполнения работ:
Начало - июнь, 2 квартал 2009 г.
7. Срок, условия и форма оплаты:
Расчет по Контракту производится в безналичной форме в течение 3 квартала, но не ранее, чем через 10 календарных дней после принятия работ Заказчиком и подписания акта приемки- сдачи выполненных работ по форме №КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме №КС-3.
8. Сведения о порядке формирования цены заявки и включенных (не включенных) в нее расходов:
В цену контракта должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
9. Максимальная цена контракта:
91 318,00 (девятьюсто одна тысяча триста восемнадцать) рублей.
10. Место подачи котировочных заявок, срок их подачи, дата и время окончания срока подачи котировочных заявок:
Котировочная заявка должна быть доставлена по адресу: г. Владимир, Ново-Ямской пер., д.4, каб. Зам. гл. врача по экономическим вопросам (1 этаж). Срок окончания подачи котировочных заявок 17.06.2009 года 17.00 часов.
11. Условия выполнения работ:
-Наличие лицензии на строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом: производство декоративных отделочных работ; производство облицовочных работ; монтаж подвесных (натяжных) потолков, панелей и плит с лицевой отделкой; устройство выравнивающих стяжек перекрытий; устройство покрытий из плит, плиток и унифицированных блоков; устройство электроснабжения до 1000 В; устройство электроосвещения. -Выполнение ремонта согласно сметной документации и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СНиП, СанПиН, ГОСТ, ВСН, ТУ, МДС81-35.2004, правилами и нормами пожарной безопасности НПБ 01-03, НПБ, техники безопасности). -Предоставление сертификатов соответствия материалов, сертификатов пожарной безопасности, гигиенических сертификатов на материалы и комплектующие детали -Срок предоставления гарантии качества на работы – 3 года, на материалы и комплектующие согласно гарантийному сроку, представленному организацией-производителем.
12. Срок подписания победителем в проведении запроса котировок муниципального контракта со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок:
В течение 20 дней, но не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.
13. Дополнительная информация.
13.1 Заказчик вправе отказаться от размещения заказа до момента окончания срока подачи котировочных заявок.

13.2 Требования к участникам размещения заказа: субъекты малого предпринимательства (ст. 15 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005).

Соответствие участника размещения заказа требованиям пунктов 1 и 2 части 1 статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Соответствие участника размещения заказа требованиям пункта 3 части 1 статьи 4 в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 июля 2008 г. № 556 «О предельных значениях выручки от реализации товаров (работ, услуг) для каждой категории субъектов малого и среднего предпринимательства».

Котировочная заявка.

Настоящей заявкой мы, _____

наименование, (для юридического лица), Ф.И.О.(для физического лица); место нахождения (для юридического лица)

место жительства (для физического лица); банковские реквизиты, ИНН

готовы осуществить выполнение работ в соответствии с условиями, изложенными в извещении-запросе котировок от _____ г., а именно:

№ лота	Наименование показателя	Требуемое значение
1	Выполнение работ по текущему ремонту входа в МУЗ «Первая городская поликлиника»	В соответствии с представленной в извещении о проведении запроса котировок локальной сметой.

Место выполнения работ: МУЗ «Первая городская поликлиника», г.Владимир, Ново-Ямской переулок, д.4

Сроки выполнения работ: _____

Цена контракта (указана с учетом расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей)* _____

Со всеми условиями исполнения контракта, указанными в извещении о проведении запроса котировок, согласны.

Руководитель _____ (Ф.И.О.)

МП _____ (подпись)

Главный бухгалтер _____ (Ф.И.О.)

_____ (подпись)

Приложения на _____ листах:

1. Заверенная копия свидетельства о государственной регистрации (в добровольном порядке).
2. Заверенные копии учредительных документов (в добровольном порядке).
3. Заверенная копия лицензии на соответствующий вид деятельности (в добровольном порядке).

*Цену контракта необходимо указывать цифрами и прописью.

СОГЛАСОВАНО:

«____» _____ 2009 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач
А.В. Кирюхин
«____» _____ 2009 г.

МУЗ «Первая городская поликлиника»
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №02-02
(локальная смета)

на Текущий ремонт помещения входа в МУЗ «Первая городская поликлиника»
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная ведомость _____ 91,318 тыс.руб.

строительных работ _____ 80,061 тыс.руб.

монтажных работ _____ 5,066 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 26,295 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 292,3 чел.час.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2009 года.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.				Коэффициент удорожания
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕРр63-07-05	Разборка облицовки стен из плит и плиток: керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки		0,44	693,02	305	5849,13	2574	8,44006
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	74,3	32,69	7,85	256,62	77,89	2546,22	9,92229
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,35	0,15	20,00 10,58	3,00 1,59	138,92 99,46	20,84 14,92	6,946
	2. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	3,28	1,44	31,33	45,12	4,05	5,83	0,129269
		Накладные расходы от ФОТ					199		1381	
		Сметная прибыль от ФОТ				77%	130	77%*0,7	1153	
		Всего с НР и СП				50%	634	50%*0,9	5108	
2	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		0,44	178	78	1759,65	774	9,88567
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	22,82	10,04	7,8	78,31	77,11	774,18	9,8859
		Накладные расходы от ФОТ					77		536	
		Сметная прибыль от ФОТ				110%*0.9	46	110%*0.9 * 0,7	414	
		Всего с НР и СП				70%*0.85	201	70%*0.85 * 0,9	1724	
3	ТЕРр61-01-09	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм	100 м2 поверхности		0,22	17198,36	3784	15744,99	3464	0,915494
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	73,8	16,24	9,77	158,66	100,57	1633,26	10,2938
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,46	0,1	20,00 10,58	2,00 1,06	138,92 99,46	13,89 9,95	6,946
	2. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,44	0,32	12,39 10,58	3,96 3,39	117,17 98,40	37,49 31,49	9,45682
	3. ТССЦ-101-1029-33	Ротбанд	кг	860	189,2	3,44	651,43	9,05	1712,26	2,62845
	4. ТССЦ-101-1025-33	Глубокая грунтовка Тифенгрунд	кг	10	2,2	28,91	63,6	30,73	67,61	1,06291
		Накладные расходы от ФОТ					126		926	
		Сметная прибыль от ФОТ				79%	80	79%*0,7	753	
		Всего с НР и СП				50%	3990	50%*0,9	5143	

4	ТЕР15-01-020-03	Облицовка стен на цементном растворе с карнизными, плитусными и угловыми плитками: в общественных зданиях по кирпичу и бетону КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2 поверхности облицовки		0,44	10460,33	4603	57105,36	25126	5,30318
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	294,975	129,79	9,18	1191,47	90,97	11807	9,90959
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	м-час	0,0625	0,03	89,99 10,06	2,70 0,30	376,65 94,57	11,30 2,84	4,18547
	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	1,0125	0,45	20,00 10,58	9,00 4,76	138,92 99,46	62,51 44,76	6,946
	3. 101-0631	Опилки древесные	м3	0,092	0,04048	90,81	3,68	84,29	3,41	0,928202
	4. 101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400	т	0,04	0,0176	424,28	7,47	5288,81	93,08	12,4654
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,22	3	0,66	6,89	1,52	2,29667
	6. СЦМ-101-1948	Плитки керамические фасонные карнизные прямые	м	56	24,64	23,45	577,81	76	1872,64	3,24094
	7. СЦМ-101-0258	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала цветные (однотонные)	м2	91,5	40,26	63,19	2544,03	220	8857,2	3,48156
	8. 402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	1,5	0,66	401,79	265,18	3662,76	2417,42	9,11611
	9. 411-0001	Вода	м3	0,82	0,3608	2,41	0,87	5,35	1,93	2,21992
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				1131 560 6294	105%*0.9 55%*0.85	7841 4988 37955		
5	ТЕРр57-02-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытий		0,126	624,79	79	6108,95	770	9,77761
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	69,87	8,8	8,53	75,06	84,57	744,22	9,91442
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,44	0,18	20,00 10,58	3,60 1,90	138,92 99,46	25,01 17,90	6,946
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				62 52 193	80% 68%	427 467 1664		
6	ИЭСН 11-01-011-09	Выравнивание поверхностей бетонных и цементных оснований (стяжек) под полы выравнивающими смесями типа "Ветонит" КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2 покрытия		0,126	6597,69	831	17307,28	2181	2,58475
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	36,064	4,54	8,74	39,68	86,71	393,66	9,92105
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,5312	0,07					

	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	м-час	0,175	0,02	89,99 10,06	1,80 0,20	376,65 94,57	7,53 1,89	4,18547
	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,2625	0,03	20,00 10,58	0,60 0,32	138,92 99,46	4,17 2,98	6,946
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,0938	0,01	75,40 10,58	0,75 0,11	440,77	4,41	5,84576
	4. 330206	Дрели электрические	маш.час	7,3	0,92	19,2	17,66	3,82	3,51	0,198958
	5. 331305	Пылесосы промышленные	маш.час	4	0,5	3,42	1,71	15,06	7,53	4,40351
	6. 101-1682	Шнур полиамидный крученный, диаметром 2мм	т	0,0001	0,0000126	77805,48	0,98	81,69		0,00104993
	7. 101-1930	Ветонит 5000	т	0,54	0,06804	11279,01	767,42	25821,47	1756,89	2,28934
	8. 411-0001	Вода	м3	0,68	0,08568	2,41	0,21	5,35	0,46	2,21992
	9. 101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,02016	3	0,06	6,89	0,14	2,29667
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>					45		309	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				123%*0.9	26	123%*0.9 * 0,7	229	
		<i>Всего с НР и СП</i>				75%*0.85	902	75%*0.85 * 0,9	2719	
7	ИЭСН 15-04-001-14	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения полов за 1 раз <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2		0,126	641,42	81	1124,87	142	1,63021
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,5325	0,95	9,62	9,14	95,24	90,48	9,90021
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,0125		20,00 10,58		138,92 99,46		6,946
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,0125		75,40 10,58		440,77		5,84576
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0126	3	0,04	6,89	0,09	2,29667
	4. 101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения	кг	13	1,638	43,65	71,5	30,73	50,34	0,704009
	5. 411-0001	Вода	м3	0,01	0,00126	2,41		5,35	0,01	2,21992
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>					9		60	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				105%*0.9	4	105%*0.9 * 0,7	38	
		<i>Всего с НР и СП</i>				55%*0.85	94	55%*0.85 * 0,9	240	
8	ТЕР11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамогранит для полов <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 покрытия		0,126	11181,11	1409	42488,3	5354	3,70807
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	137,747	17,36	8,74	151,73	86,71	1505,29	9,92105
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	м-час	0,45	0,06	89,99 10,06	5,40 0,60	376,65 94,57	22,60 5,67	4,18547

	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	2,875	0,36	20,00 10,58	7,20 3,81	138,92 99,46	50,01 35,81	6,946
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,35	0,04	75,40 10,58	3,02 0,42	440,77	17,63	5,84576
	4. 101-4404-33	Плитки керамические для полов керамогранит	м2	102	12,85	88,19	1133,24	244	3135,4	2,76675
	5. 101-0631	Опилки древесные	м3	3,06	0,3856	90,81	35,02	84,29	32,5	0,928202
	6. СЦМ-402-0004	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	1,3	0,1638	438,67	71,85	3580,44	586,48	8,16204
	7. 411-0001	Вода	м3	3,85	0,4851	2,41	1,17	5,35	2,6	2,21992
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>					174		1198	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				123%*0.9	100	123%*0.9 * 0,7	887	
		<i>Всего с НР и СП</i>				75%*0.85	1683	75%*0.85 * 0,9	7439	
9	ТЕРр57-02-09	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2 покрытий		0,025	315,94	8	3072,78	77	9,72583
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	38,3	0,96	7,8	7,49	77,11	74,03	9,8859
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,86	0,02	20,00 10,58	0,40 0,21	138,92 99,46	2,78 1,99	6,946
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>					6		43	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				80%	5	80%*0,7	47	
		<i>Всего с НР и СП</i>				68%	19	68%*0,9	167	
10	ТЕРр59-04-01	Разборка поручней деревянных: прямой части	100 м поручня		0,028	111,04	3	1100,81	31	9,91363
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	13,25	0,37	8,38	3,1	83,08	30,74	9,91408
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>								
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>								
		<i>Всего с НР и СП</i>				76%60%	227	76%*0,760%*0,9	161764	
11	ТЕР06-01-111-01	Устройство лестничных ступеней в опалубке : прямоугольных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м3 железобетона в деле		0,004	214947,2	860	911764,8	3647	4,15081
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	2774,49	11,1	8,62	95,68	85,64	950,6	9,93503
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	64,625	0,26	86,40 13,50	22,46 3,51	468,31 126,91	121,76 33,00	5,42025
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	2,9375	0,01	111,99 13,50	1,12 0,14	504,91 126,91	5,05 1,27	4,50853
	3. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	3,175	0,01	89,99 10,06	0,90 0,10	376,65 94,57	3,77 0,95	4,18547
	4. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	16,5	0,07	8,1	0,57	32,06	2,24	3,95802
	5. 111301	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	97,5	0,39	0,5	0,2	1,36	0,53	2,72

	6. 331532	Пилы электрические цепные	маш.-ч	1,5125	0,01	3,27	0,03	12,66	0,13	3,87156
	7. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	4,4125	0,02	95,53	1,91	501,93	10,04	5,25416
	8. 101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	0,0236	0,0000944	13026,22	1,23	27488,31	2,59	2,11023
	9. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,013	0,000052	13520	0,7	34363,18	1,79	2,54166
	10. 101-1668	Рогожа	м2	42,9	0,1716	10,08	1,73	20,45	3,51	2,02877
	11. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,015	0,00006	5160,53	0,31	29077,42	1,74	5,63458
	12. ТССЦ-203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	29,2	0,1168	61,3	7,16	241,12	28,16	3,93344
	13. 102-0025	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм III сорта	м3	0,82	0,00328	1019,63	3,34	4628,52	15,18	4,53941
	14. 102-0053	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,26	0,00104	1078,11	1,12	4191,39	4,36	3,88772
	15. 102-0061	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,02	0,00408	1166,12	4,76	4747,44	19,37	4,07114
	16. ТССЦ-204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 12 мм	т	15,7	0,0628	7015,46	440,57	18747,78	1177,36	2,67235
	17. ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В 15 (М200)	м3	101,5	0,406	676,11	274,5	3200	1299,2	4,73296
	18. 411-0001	Вода	м3	0,2066	0,0008264	2,41		5,35		2,21992
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>					108		745	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>					65		580	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1033		4972	
12	ИТЕР1.15-01-045-01	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 поверхности облицовки		0,028	83506,18	2338	78136,6	2188	0,873005
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	443,325	12,41	9,62	119,38	95,24	1181,93	9,90021
	1. 110601	Растворомешалки для приготовления водоцементных и других растворов 350 л	маш.-ч	0,9	0,03	3,82	0,11	14,67	0,44	3,84031
	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1,15	0,03	89,99	2,70	376,65	11,30	4,18547
	3. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	4,5	0,13	20,00	2,60	138,92	18,06	6,946
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,45	0,01	75,40	0,75	440,77	4,41	5,84576
	5. 101-1823	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,015	0,00042	25456	10,69	47793,39	20,07	1,87749
	6. 101-3039-33	Клей экспресс "OSKAR PREMIUM"	кг	28,57	0,8	70,26	56,21	295,54	236,43	4,20638
	7. 101-3162-33	Затирка "ГЛИМС ФУГА" для декоративной расшивки швов наружных и внутренних помещений (черная)	т	0,02	0,00056	12178,64	6,82	29666,52	16,61	2,43595

	8. 101-4404-33	Керамогранит плитка половая	м2	102	2,856	748,79	2138,54	244	696,86	0,325859
	9. 411-0001	Вода	м3	0,5	0,014	2,41	0,03	5,35	0,07	2,21992
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				126		792		
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				62		504		
		<i>Всего с НР и СП</i>				105%*0.9 55%*0.85		105%*0.9 * 0,7 55%*0.85 * 0,9		
13	ТЕРп62-07-06	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных откосов за 2 раза с расчисткой старой краски: более 35 %	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,05	2024,39	101	9291,26	465	4,58966
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	75,69	3,78	8,62	32,58	85,64	323,72	9,93503
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	138,92 99,46	1,39 0,99	6,946
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,06		75,40 10,58		440,77		5,84576
	3. 101-0628	Олифа	т	0,0107	0,000535	15500,35	8,29	39176,14	20,96	2,52744
	4. 101-0639	Пемза (шлаковая, марка 600, фр.от 5 до 10 мм)	м3	0,0024	0,00012	100,61	0,01	204,45	0,02	2,0321
	5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0496	0,00248	4210,63	10,44	9304,92	23,08	2,20986
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,009	3	0,03	6,89	0,06	2,29667
	7. 101-1916	Бумага шлифовальная	т.м2	0,0011	0,000055	8500,87	0,47	80100	4,41	9,42256
	8. ТССЦ-113-0248	Эмаль ПФ-167	т	0,0219	0,001095	44775,8	49,03	82113,66	89,91	1,83388
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				26		181		
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				17		146		
		<i>Всего с НР и СП</i>				80% 50%		80%*0,7 50%*0,9		
14	ТЕРп62-09-06	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за 2 раза с расчисткой старой краски: более 35 %	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,063	2584,34	163	14827,74	934	5,73753
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	140,7	8,86	8,62	76,37	85,64	758,77	9,93503
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,1	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	138,92 99,46	1,39 0,99	6,946
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,06		75,40 10,58		440,77		5,84576
	3. 101-0628	Олифа	т	0,0087	0,0005481	15500,35	8,5	39176,14	21,47	2,52744
	4. 101-0639	Пемза (шлаковая, марка 600, фр.от 5 до 10 мм)	м3	0,0024	0,0001512	100,61	0,02	204,45	0,03	2,0321
	5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,002778	4210,63	11,7	9304,92	25,85	2,20986
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,01134	3	0,03	6,89	0,08	2,29667
	7. 101-1916	Бумага шлифовальная	т.м2	0,0011	0,0000693	8500,87	0,59	80100	5,55	9,42256
	8. ТССЦ-113-0248	Эмаль ПФ-167	т	0,0231	0,001455	44775,8	65,15	82113,66	119,48	1,83388
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				61		426		
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				38		342		
		<i>Всего с НР и СП</i>				80% 50%		80%*0,7 50%*0,9		

15	ИТЕР2.15-01-051-01а	Облицовка поверхностей гипсокартонными листами (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: стен одним слоем ГКЛ без изоляции(дверной проем) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 поверхности облицовки за вычетом проемов		0,0225	8893,87	200	36775,7	827	3,99609
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	177,5715	4	9,4	37,6	93,1	372,4	9,90426
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,575	0,01	20,00 10,58	0,20 0,11	138,92 99,46	1,39 0,99	6,946
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	5,275	0,12	19,2	2,3	3,82	0,46	0,198958
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,675	0,02	75,40 10,58	1,51 0,21	440,77	8,82	5,84576
	4. 101-1004-33	Листы гипсокартонные ГКЛ размером 1200x2500x12,5 мм KNAUF	м2	105	2,363	26,2	61,91	76,05	179,71	2,90267
	5. 101-1020-33	Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)	м	75,75	1,704	0,87	1,48	2	3,41	2,29885
	6. 101-1033-33	Фугенфюлер	кг	27,1	0,6098	4,78	2,91	15,7	9,57	3,28452
	7. 101-1035-33	Грунтовка "Тифенгрунд"	л	8,75	0,1969	23,3	4,59	43,64	8,59	1,87296
	8. 101-1040-33	Шурупы самонарезающие по металлу М25х3,5	1000 шт.	1,291	0,02905	86,9	2,52	105,67	3,07	1,216
	9. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,8	0,018	8,5	0,15	101,79	1,83	11,9753
	10. 101-2208-33	Дюбели для крепления металлических профилей 6х40 мм	10 шт.	15	0,3375	12,4	4,19	3,61	1,22	0,291129
	11. 101-2651-33	Лента уплотняющая для профиля "Дихтунгсбанд"	м	235	5,288	0,94	4,97	3	15,86	3,19149
	12. 201-4002-33	Профиль направляющий ПН50/40	м	73,5	1,654	11,51	19,04	32,22	53,29	2,7993
	13. 201-4018-33	Профиль стоечный ПС 50/50	м	220	4,95	11,54	57,12	34,35	170,03	2,9766
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>				105%*0.9 55%*0.85	36 18 254	105%*0.9 * 0,7 55%*0.85 * 0,9	247 157 1231	
16	ИТЕР1.15-01-053-02	Устройство подвесных потолков: растровых с использованием подвеса с зажимом и тягой <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 потолков		0,151	12616,41	1905	25526,73	3855	1,93028
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	117,99	17,82	9,4	167,51	93,1	1659,04	9,90426

	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,45	0,07	20,00 10,58	1,40 0,74	138,92 99,46	9,72 6,96	6,946
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	3,025	0,46	19,2	8,83	3,82	1,76	0,198958
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	м-час	0,525	0,08	75,40 10,58	6,03 0,85	440,77	35,26	5,84576
	4. 101-3436-33	Плиты потолочные фирмы ARMSTRONG	м2	102	15,4	71,2	1096,48	85	1309	1,19382
	5. 101-4016-33	Дюбели для крепления металлических профилей распорные 6x40 мм	10 шт.	2,16	0,3262	20,54	6,7	3,61	1,18	0,175755
	6. 101-4017-33	Дюбели для крепления подвесов потолка 6x40 мм	10 шт.	8,1	1,223	20,54	25,12	3,61	4,42	0,175755
	7. 201-4062-33	Профили угловые ПУ 19x24 мм белые	м	112	16,91	7,45	125,98	9,48	160,31	1,27248
	8. 201-4065-33	Т-профили основные 24x38 мм белые	м	95	14,35	10	143,5	11,96	171,63	1,196
	9. 201-4087-33	Подвес с зажимом и тягой	шт.	80	12,08	5,2	62,82	7,87	95,07	1,51346
	10. 201-4151-33	Т-профили 24x28 мм белые	м	95	14,35	9,94	142,64	9,48	136,04	0,953722
	11. 201-4152-33	Т-профили 24x38 мм белые	м	190	28,69	4,12	118,2	9,48	271,98	2,30097
		<i>Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				105%*0.9 55%*0.85	160 79 2144	105%*0.9 * 0,7 55%*0.85 * 0,9	1102 701 5658	
17	ТЕРм08-03-594-14	Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 шт.		0,03	55130,4	1654	88500,89	2655	1,6053
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	267	8,01	9,91	79,38	98,08	785,62	9,89707
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1,55	0,05	134,65 13,50	6,73 0,68	578,32 126,91	28,92 6,35	4,29499
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,78	0,05	8,1	0,41	32,06	1,6	3,95802
	3. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	1,55	0,05	95,53	4,78	501,93	25,1	5,25416
	4. 101-1755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,15	0,0045	4940,27	22,23	28924	130,16	5,85474
	5. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	2,1	0,063	14,13	0,89	34,15	2,15	2,41684
	6. 101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	10,4	0,312	8,93	2,79	31,66	9,88	3,54535
	7. ТССЦ-512-3602-33	Профиль монтажный перфорированный	шт	120	3,6	75,92	273,31	11,17	40,21	0,147129
	8. ТССЦ-510-3492-33	Кнопки монтажные	1000шт	0,053	0,00159	19,26	0,03	28,32	0,05	1,4704
	9. ТССЦ-544-3000-33	Лента К 226	100м	0,1	0,003	118,57	0,36	236,72	0,71	1,99642
	10. 507-0001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	т	0,003	0,00009	184026,9	16,56	194000	17,46	1,05419

	11. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,42	0,0126	94,6	1,19	188,85	2,38	1,9963
	12. ТССЦ-546-3269-33	Светильник, встраиваемый в подвесной потолок фирмы:Tespolux 595x595 4x18 с отражателем	шт	100	3	390,77	1172,31	490	1470	1,25393
	13. ТССЦ-546-0110	Лампы люминисцентные ртутные низкого давления типа ЛБ, ЛД, ЛДЦ, ЛТВ, ЛБХ 20	10 шт.	40	1,2	60,27	72,32	120,39	144,47	1,99751
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				76			527	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				95%		95%*0,7	463	
		<i>Всего с НР и СП</i>				65%	1782	65%*0,9	3645	
18	ТЕРм08-02-409-01	Труба виннипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 м		0,15	1636,35	245	3163,66	475	1,93336
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	23,8	3,57	9,4	33,56	93,1	332,37	9,90426
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,11	0,02	134,65	2,69	578,32	11,57	4,29499
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2,7	0,41	8,1	3,32	32,06	13,14	3,95802
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	4,84	0,73	2,08	1,52	5,13	3,74	2,46635
	4. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,11	0,02	95,53	1,91	501,93	10,04	5,25416
	5. 101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	т	0,0021	0,000315	12095,66	3,81	27050,59	8,52	2,23639
	6. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,96	0,144	14,13	2,03	34,15	4,92	2,41684
	7. ТССЦ-101-2109-33	Дюбели для пристрелки	10 шт	13,4	2,01	26,08	52,42	7,62	15,32	0,292178
	8. ТССЦ-534-3000-33	Заглушки	10шт	1	0,15	19,66	2,95	33,83	5,07	1,72075
	9. ТССЦ-512-3553-33	Скобы	10шт	6,7	1,005	0,87	0,87	2,42	2,43	2,78161
	10. ТССЦ-534-3019-33	Втулки изолирующие	шт	18	2,7	0,27	0,72	0,94	2,54	3,50746
	11. ТССЦ-534-3010-33	Патрубки	10шт	1,8	0,27	274,18	74,03	5	1,35	0,0182362
	12. ТССЦ-530-0103	Трубы из ПВХ , наружным диаметром 20 мм,толщина стенок 1,5мм	10 м	10	1,5	41,15	61,73	45	67,5	1,09356
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				32			222	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				95%		95%*0,7	195	
		<i>Всего с НР и СП</i>				65%	299	65%*0,9	892	
19	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 м		0,15	1125,49	169	2742,02	411	2,43629
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	6,74	1,01	9,4	9,49	93,1	94,03	9,90426
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,02		134,65		578,32		4,29499
	2. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,02		95,53		501,93		5,25416

	3. ТССЦ-113-0523	Краска огнезащитная "УНИКУМ"	кг	0,02	0,003	142,07	0,43	193,39	0,58	1,36123
	4. ТССЦ-510-3483-33	Сжим ответвительный	100шт	0,31	0,0465	641,98	29,85	1085,88	50,49	1,69145
	5. ТССЦ-512-3453-33	Колпачки изолирующие	10шт	0,8	0,12	18,48	2,22	21,14	2,54	1,14394
	6. ТССЦ-534-3019-33	Втулки изолирующие	шт	12,2	1,83	0,27	0,49	0,94	1,72	3,50746
	7. ТССЦ-510-3485-33	Гильзы соединительные	100шт	0,05	0,0075	1913	14,35	844,27	6,33	0,441333
	8. ТССЦ-510-3486-33	Бирки маркировочные	100шт	0,002	0,0003	140,8	0,04	238,17	0,07	1,69155
	9. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,16	0,024	94,6	2,27	188,85	4,53	1,9963
	10. ТССЦ-501-3078-33	Кабели силовые с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,1	0,015	7173,46	107,6	16511,44	247,67	2,30174
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>					10		63	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				95%	7	95%*0,7	55	
		<i>Всего с НР и СП</i>				65%	186	65%*0,9	529	
Итого прямые затраты по смете							18816		55950	2,97353
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							2662		26295	9,87791
материалы							16010		29264	1,82786
эксплуатация машин и механизмов							182		628	3,45055
Накладные расходы							2465		17041	6,91318
Сметная прибыль							1366		12136	8,88433
Итого по смете:										
Итого Строительные работы							20380		80061	3,92841
Итого Монтажные работы							2267		5066	2,23467
Итого							22 647,00		85 127,00	3,75886
Компенсация НДС 18%МАТ+18%(ЭМ-ЗПМ)+0.1712*0.18*НР+0.15*0.18*СП							3 021,00		6 191,00	2,04932
ВСЕГО по смете							25 668,00		91 318,00	3,55766

Составил:
Решетина Л.П.
Проверил: